СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2024 года  №  150

п.им. Дзержинского

Об утверждении Перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований при осуществлении

муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Дзержинского

сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской

области

В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов

Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области от 15.10.2021 г. № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Дзержинского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»,

Уставом Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района,

Совет народных депутатов Дзержинского сельского поселения Каширского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Дзержинского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых

актов Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области» и на официальном сайте администрации Дзержинского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Дзержинского сельского поселения А.А. Марыныча.

Глава Дзержинского

сельского поселения                                                                                 Ю.Л. Лаптева

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Дзержинского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области

от 27.03.2024 г. № 150

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории Дзержинского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в

порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение

одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий,

произошедших на одном отрезке автомобильных дорог общего пользования местного

значения.

2. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и

более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида

сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или

ранены люди.

АКТ

ОБ ОБНАРОДОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

27.03.2024 г.                                                                                         п.им. Дзержинского

         Мы, нижеподписавшиеся,  комиссия в составе главы Дзержинского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области Лаптевой

Ю.Л.,  ведущего специалиста администрации Нестеренко И.В., специалиста

администрации Гудковой Т.Н.,  настоящим подтверждаем, что  27.03.2024 года,   с

целью официального обнародования правовых актов Дзержинского сельского

поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в

администрации Дзержинского сельского поселения по адресу: п.им. Дзержинского

ул. Школьная д.50, в зале МКУК «МКК «Дзержинский» по адресу: п.им.

Дзержинского ул. Пионерская, д. 1 на стенде информации и обнародования правовых

актов, а также в электронном виде на сайте администрации Дзержинского сельского

поселения  по адресу: https://dzerzhinskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru и в периодическом

печатном издании «Муниципальный вестник» для всеобщего ознакомления было

вывешено решение Совета народных депутатов Дзержинского сельского поселения

от 27.03.2024 г. № 150 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Дзержинского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области».

        Содержание данного акта подтверждаем личными подписями

Глава

Дзержинского сельского поселения                                                         Ю.Л. Лаптева

Ведущий специалист администрации

Дзержинского сельского поселения                                                      И.В. Нестеренко

Специалист   администрации

Дзержинского сельского поселения                                                          Т.Н. Гудкова

https://dzerzhinskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/